
Vbb Haustarif -Preistafel ab 01.01.2025 in EURO

Vorbemerkungen

I.  Die in der Preistafel enthaltenen Beförderungsentgelte gelten für den VGAÖ-Linienverkehr, soweit die VGAÖ in den Linienbestimmungen (LiB)

    für eine VGAÖ-Linie nicht abweichende Preise festgesetzt hat.

II. Fahrpreise nach Haltestellen, die nicht in den LiB enthalten sind, werden bis zur nächstfolgenden Tarifhaltestelle, Fahrpreise von solchen

    Haltestellen von der zurückliegenden Tarifhaltestelle berechnet. Bei Fahrten zwischen den zu einer Tarifhaltestelle gehörenden Haltestellen

    wird für Regelfahrscheine der Mindestfahrpreis erhoben und für Zeitkarten als Mindestentfernung 1 Wabe zugrunde gelegt.

Wabe Schüler- Schüler- Monats- Wochen- Kindergarten

1. Monatskarte Wochenkarte 2. karte karte 3. 4. ab 15 Jahre ab 6 Jahre 5. 6. Monatskarte

Erwachsene Kind Erwachsene Kind Erwachsene Kind

1 52,50 16,60 60,40 18,80 2,70 2,40 4,60 4,10 18,40 15,50 48,80

2 71,90 22,50 83,50 25,60 3,30 2,90 5,70 5,10 27,20 23,20 64,30

3 90,60 28,10 106,10 32,80 4,20 3,70 7,00 6,10 35,90 30,90 78,90

4 108,00 33,80 127,60 39,60 5,00 4,40 8,50 7,50 45,20 38,70 94,20

5 126,30 39,50 149,90 46,70 6,00 5,00 10,20 8,50 54,30 46,70 108,70

6 143,70 45,00 171,60 53,70 6,90 5,70 11,80 9,80 63,50 54,30 124,50

7 161,40 50,60 193,00 60,40 7,90 6,70 13,30 11,30 72,30 62,10 140,50

8 178,80 55,50 214,60 67,10 8,80 7,40 14,80 12,50 81,40 69,50 157,10

9 195,60 60,60 235,10 73,50 9,80 8,40 16,70 14,30 90,50 77,20 172,90

10 212,50 65,60 254,50 79,90 10,50 9,30 18,20 15,80 99,50 84,80 189,60

11 230,10 70,70 273,80 86,40 11,80 10,10 20,00 17,20 108,70 92,50 206,00

12 249,00 76,30 295,10 93,20 12,80 11,00 21,80 18,80 117,70 100,10 222,50

13 268,20 81,90 317,50 100,10 13,90 11,80 23,30 20,00 126,90 107,90 239,90

14 287,60 87,60 341,40 106,60 14,70 12,40 25,20 21,00 136,00 115,90 257,00

15 307,00 93,10 367,50 114,50 15,60 13,10 26,70 22,40 145,10 123,50 274,40

16 326,30 98,90 394,50 122,10 16,80 14,00 28,50 23,60 154,20 131,40 291,60

17 345,70 104,50 421,40 129,90 17,60 14,70 30,10 25,20 163,40 138,80 308,90

18 365,10 110,00 447,60 137,30 18,60 15,60 31,60 26,70 172,50 146,50 326,00

19 381,40 115,70 473,90 144,80 19,60 16,50 33,40 27,90 181,50 154,10 343,10

20 400,10 121,40 500,10 152,30 20,50 17,20 35,00 29,40 190,60 161,80 360,40

21 419,00 127,60 527,60 159,70 21,60 18,10 36,80 30,70 199,80 169,30 377,70

22 437,60 133,50 554,00 167,00 22,70 18,80 38,40 31,80 209,20 176,90 395,00

Zuzahlung für

je. weitere Wabe 18,40 5,60 25,10 7,90 0,90 0,60 1,80 1,40 8,80 7,40 16,50

  8.  Die Gebühr für eine Fahrpreisbescheinigung beträgt 4,00 EUR.

 9.  Bei Verunreinigung von Fahrzeugen und Ausstattungsgegenständen werden 50,00 EUR erhoben.

10.  Das Entgelt für die Beförderung eines Fahrrades beträgt 4,00 EUR.

11. Das Beförderungsentgelt für Bus-Kuriergut beträgt für jedes Stück 5,00 EUR.

Einzelfahrschein Hin - und Rückfahrt Mehrfahrtenkarte 10er

ab 15 Jahre      ab 6 Jahre ab 15 Jahre      ab 6 Jahre


